AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
005/2021; Proc. nº 2021.0000.603.4169. Abertura: 27 de setembro de 2021, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de
construção de ESCOLA PADRÃO FNDE – SÉC XXI, no Colégio Estadual Estadual
Dom Abel, no Município de Jataí-GO. Fontes: 116 e 260. Total Estimado: R$
4.823.695,69. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de agosto de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

http://www.seduc.go.gov.br/

12Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.623

<#ABC#251043#12#296887>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 005/2021; Proc. nº
2021.0000.603.4169. Abertura: 27 de setembro de 2021, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para conclusão de construção de ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC
XXI, no Colégio Estadual Dom Abel, no Município de Jataí-GO.
Fontes: 116 e 260. Total Estimado: R$ 4.823.695,69. Retire e
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações
na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 25 de agosto de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#251043#12#296887/>

Protocolo 251043
<#ABC#251044#12#296895>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2020.0000.603.6774 do tipo Menor Preço, Regime
de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para implantação de quadra coberta
em arco mod-1, padrão seduc e reforma do Lyceu de Goyas
Professor Alcides Jubé, no município de Cidade de Goiás-GO.
Empresa Vencedora: Comércio e Serviços Lev Ltda. CNPJ:
30.148.905/0001-74, no valor total de R$ 569.363,78. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de agosto de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#251044#12#296895/>

Protocolo 251044
<#ABC#251046#12#296896>

AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO
Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem
o processo nº 2021.0000.603.6378 e, com escopo no Despacho
nº 2217/2021-GEACAP/PROCSET, RATIFICO o procedimento de
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 525/2020, na condição de
órgão carona, originada do Pregão Eletrônico SRP nº 135/2020,
gerida pela Secretaria Municipal de Educação de Fortaleza,  que
finalidade é a execução dos serviços de engenharia visando a
conservação, manutenção predial (preventiva e/ou corretiva),
instalação, reparação, conserto, demolição, montagem, operação,
transporte ou adaptação, com o fornecimento de materiais e peças
de reposição, a serem executados nas executados em edificações
que abrigam unidades escolares estaduais, jurisdicionadas à
Secretaria de Educação do Estado de Goiás - SEDUC/GO, por meio
do PROGRAMA CENTRAL DE MANUTENÇÃO PERMANENTE
- ETAPA 1. Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente,
a empresa: ZURIQUE CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ nº 15.540.384/0001-02, no valor total de R$ 4.520.528,00
(quatro milhões, quinhentos e vinte mil quinhentos e vinte e oito
reais).

Goiânia, 25 de agosto de 2021.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#251046#12#296896/>

Protocolo 251046

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#250881#12#296693>

PORTARIA Nº 0517, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

Convoca militar da reserva remunerada para
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial o
disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, regu-
lamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o que
consta no Processo SEI nº 202100002092990, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva Remunerada
2º Sargento PM R/R 19.647 LEOMAR ALVES DA SILVA, inscrito no
CPF nº 333.798.311-15, para o serviço ativo, sendo conveniente o
retorno do militar para o serviço público, em caráter transitório, com
o prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida uma prorrogação por
igual período, conforme interesse da Administração.

Art. 2º  O Militar da reserva remunerada convocado nos
termos desta Portaria, e especialmente no previsto na Lei Estadual
nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020,
terá os direitos e deveres dos da ativa de igual situação hierárquica,
exceto quanto à promoção, a qual não concorrerá, submetendo-
-se às regras e aos deveres da disciplina e da hierarquia militar,
não integrando qualquer ajuda de custo à base de cálculo para
concessão de qualquer vantagem pecuniária, inclusive para efeito
de reforma, transferência para a reserva remunerada e contribuição
previdenciária.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar e à Superintendência de Gestão
Integrada/SSP, para conhecimento e demais providências que o
caso requer.

RODNEY ROCHA MIRANDA
<#ABC#250881#12#296693/>

Protocolo 250881
<#ABC#250882#12#296694>

PORTARIA Nº 0518, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

Convoca militar da reserva remunerada para
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial o
disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, regu-
lamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o que
consta no Processo SEI nº 202100002091926, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva Remunerada
1º Sargento PM R/R 24.096 REINALDO SOUZA SILVA, inscrito no
CPF nº 575.899.331-04, para o serviço ativo, sendo conveniente o
retorno do militar para o serviço público, em caráter transitório, com
o prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida uma prorrogação por
igual período, conforme interesse da Administração.

Art. 2º  O Militar da reserva remunerada convocado nos
termos desta Portaria, e especialmente no previsto na Lei Estadual
nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020,
terá os direitos e deveres dos da ativa de igual situação hierárquica,
exceto quanto à promoção, a qual não concorrerá, submetendo-
-se às regras e aos deveres da disciplina e da hierarquia militar,
não integrando qualquer ajuda de custo à base de cálculo para
concessão de qualquer vantagem pecuniária, inclusive para efeito

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 782884f2

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 preta
1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466

NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466

Veículos

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2795Goiás, Tocantins e DF, 26 de Agosto de 2021